Gоаl*hпlшл е, v, Lепiпlki ProsЕkt 95i

Г-же Подшиваловой С.В.

Директору МБOУ оСредняя школа N9 34о
г. Смоленск

г, Москва, 26 сентября 2о17 г.

уважаемая Светлана Владимировна!

Немецкий культурный центр им. Гёте при Посольстве Федеративной Республики

германия в Москве' действующий согласно Соглашению о культурнOм сOтрудничестве

*.r*дУ РоссийскоЙ ФедерациеЙ и Федеративной РеспУбликоЙ Германией от 16.12 1992 г. и

прOтOколу заседания российско-Германской смешанноЙ комИсСИИ П0 КУЛЬТУРНOМУ

сотрудничеству 2001 г., инфорМируеТ Вас О проекте "Немецкий вык и профессия",

о(новными задачами кOторог0 являются:
. ПOмоЧЬ учащимсЯ сориентирСватьсЯ в многообРазии сOвременных прOфессий и

стать более конкурентоспособными,
о СВЯЗЕТь профессиональные дисциплины и немецкий язык,

о ЗНёКоМство с деятельностью современных предприятий в региOнах РФ, правилами

деловой ксммуникации и немецким для бизнеса,

о повысить престиж и востребOванность немецкого языка как учебног0 предмета.

в рамках данного проекта Гёте-институт предлагает:

о КОНК!РСЫ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ,

о ПOВЫШOние квалификации учителей немецког0 языка по теме "немецкий язык

для профессии с помOщью учебно-тренировочной фирмы" в презентной и

дистанциOнной формах,
r ПрOгрOмму курса внеурочной деятельнOсти "немецкий язык для профессии и

карьеры> (68 академ.часов),
. учебнOе пособие "НемецкиЙ для прOфессии и карьеры>.

сотрудничество Гёте-института с 06раз0вательными учреждениями всегда было и

остается одниlй из приOритетных направлений нашей рабOты, пOэтOму 0дним из главных

направлений реализации даннOго проекта является пилотирOвание и дальнейшее

использоtjание курса ..НемецкиЙ'вык для профессии и карьеры> в 06раз0ваТельных

учреждениях России с целью формирования у 0бучающихся иноязычной кOмпетенции в

профессиональной сфере.
мы рады, чт0 среди пилOтных школ находится пOдведомственнOе Вам

образовательное учрежденИе МЁоУ п,ЕредняП цlкола шg з4>, кOтOрое будет

реализовывать данный курс в 7-9 классах в 2017-20'18 учебном гсду. Просим Вас

помержать учителя немецкого языка Дмumрачкову Свеmлану СmOнuслоBну в реализации

данног0 проекта и в организации обмена 0пытом с учителями немецксго я3ыка

смоленской области,
Координатор проекта в Вашем регионе - Купцова Валентина Викторовна.

coathв-Iпýtltut э.v.
Leninski Pro9pekt 95а
11931з Moskau
т +7 495 9зб 24 57 bis 60
r +7 4959362232
info@moskau.9oёthe.org

wшшgреthо.dе

ýfiýTHý

с благодарнOстью и надеждоЙ на дOлгOсqQчitO,е..плодOтвOрнOе сотрудничеств0,

;,,ii"','
'*''"it:,.

.

}.--э ,.".tr-"' "'',_,

сOколOва
коOрдинатор
Немецкий

lHSTiTIJT